
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

Tel. 030 2593768 – Fax: 030 2490094 – Email: bsic87500p@istruzione.it
PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icrezzato.edu.it

C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 – IBAN: IT40P0569655090000002722X24
Codice univoco ufficio: UFU1DE

CIG: Z56363EB98

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per servizio di “Noleggio Pullman per
uscita didattica” - Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA D.I. 129/2018 .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.;

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive
Linee Guida dell’ANAC;

IC Rezzato determina dirigenziale affido diretto noleggio autobus Nicolini Viaggi

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 04/05/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA



VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50”;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107”;

VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del
programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;

VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018 approvato con del
delibera del Consiglio di Istituto n°13 del 09 febbraio 2022;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario in
corso;

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza previa
consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stato individuato dal Miur, ai sensi
dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere “ricorrendo a strumenti
di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A.”;

VISTO il preventivo n. 2022/334 della NICOLINI Viaggi con sede legale sulla via A. Gosa n° 95 - 25085
Gavardo - BS tel. 0365371501 - fax 036531125 - e-mail: autoservizi@nicoliniviaggi.it - www.nicoliniviaggi.it
P.IVA 00710640988 - Cod. Fisc.. e Reg. Imprese di n. 02955510173, assunto agli atti con protocollo n° 5075
del 26.04.2022;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: di procedere, ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto alla ditta NICOLINI Viaggi con sede
legale sulla via A. Gosa n° 95 - 25085 Gavardo - BS tel. 0365371501 - fax 036531125 - e-mail:
autoservizi@nicoliniviaggi.it - www.nicoliniviaggi.it P.IVA 00710640988 - Cod. Fisc.. e Reg. Imprese di n.
02955510173 per il noleggio di un pullman per uscita didattica per il giorno 24 maggio 2022, per un importo
complessivo delle prestazioni pari ad Euro 495,00 + IVA al 10%;

Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al progetto/attività A. Didattica - Scheda di destinazione A.
3.8 “scuola secondaria Perlasca” che presenta la necessaria copertura finanziaria.

Di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto di acquisto.
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e in Amministrazione trasparente
sul sito dell’istituto ww.icrezzato.edu.it ai fini della generale conoscenza.

Il dirigente scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC Rezzato determina dirigenziale affido diretto noleggio autobus Nicolini Viaggi

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 04/05/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

http://www.nicoliniviaggi.it
http://www.nicoliniviaggi.it

		2022-05-13T10:30:11+0200
	DEMARIA ALESSANDRO




